令和３年１２月２３日

黒瀬中学校保護者の皆様

東広島市立黒瀬中学校

校 長  三原 隆行

市民ポータルサイトによる欠席遅刻連絡の導入について

 師走の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す，平素は，本校教育活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，本校では，１月１１日（火）より「市民ポータルサイトによる欠席遅刻連絡」を

導入いたします。

 つきましては，次の項目について，ご確認いただき午前７時４５分までに，送信してい

ただきますようお願いします。市民ポータルサイトの使い方については，裏面に掲載して

います。

 なお，健康観察については，これまで通り毎朝タブレット PCによる入力を実施していき

ます。ご理解，ご協力のほどよろしくお願い致します。

〇「欠席・遅刻連絡」の項目における入力の確認について

項  目 内  容

欠席・遅刻する月日 ・他校での事前実験では「月日」が申請月日の前日になって

いることがある。

 申請月日が欠席・遅刻をする日になっているか，確認の上，

送信をお願いします。

理  由 ・「その他」を選択された場合は，お手数ですが「補足事項」

に状況等を入力してください。

補足事項 ・選択した「理由」の状況等を記入されても構いません。

・「理由」に「その他」を選択された場合は，お手数ですが

状況等を入力してください。

出席番号の入力 ・出席番号は，半角の２桁で入力してください。

 例）01,06,35,46

〇その他

・生徒の「欠席」「遅刻」については，学校から電話での家庭連絡をすることもありま

すので，ご理解ください。